
 

 

ZARZĄDZENIE NR 492/25 

BURMISTRZA CHOSZCZNA 

z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych i urządzeń cmentarnych oraz wykaz 

cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Choszczno 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2014 r. 

poz. 1465 ze zm.), art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 679), art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 6) oraz uchwały Rady Miejskiej w Choszcznie Nr XXXIV/414/2010 z dnia 28 stycznia 2010 r. 

w sprawie upoważnienia Burmistrza Choszczna do ustalania cen i opłat za usługi cmentarne, zarządzam, 

co następuje: 

§ 1. 1. Ustalam opłaty za korzystanie z cmentarzy komunalnych i urządzeń cmentarnych na terenie Gminy 

Choszczno, w wysokości określonej w załączniku Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Wszystkie opłaty wyszczególnione w załączniku Nr 1 zawierają podatek od towarów i usług. 

§ 2. Wykaz Cmentarzy na terenie Gminy Choszczno stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Prezesowi Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej 

Sp. z o.o. w Choszcznie. 

§ 4. Traci moc Zarządzenie 1187/17 Burmistrza Choszczna z dnia 28 lutego 2017 r. w sprawie ustalenia 

opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych i urządzeń cmentarnych oraz wykaz cmentarzy komunalnych 

na terenie Gminy Choszczno. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
z up. Burmistrza 

 

Andrzej Kowalik 

Z-ca Burmistrza 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 5 maja 2025 r.

Poz. 2094



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 492/25 

Burmistrza Choszczna 

z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

Opłaty za korzystanie z cmentarzy komunalnych i urządzeń cmentarnych na terenie Gminy Choszczno 

 

Wyszczególnienie rodzaju opłat 
cena usługi  

brutto (zł) 

l

p. 

 
Cmentarz 

komunalny 

w 

Choszcznie 

Cmentarze 

komunalne 

na terenach 

wiejskich 

 I . Groby ziemne – okres opłaty na 20 lat 

1 
 

Opłata za udostępnienie nowego miejsca do pochówku tradycyjnego  
1a Grób ziemny tradycyjny zwykły/pogłębiany 530,00  412,00   
1b Grób ziemny dziecka do lat 6 265,00  250,00   
1c Grób ziemny rodzinny dwumiejscowy w poziomie 1 060,00 824,00  

 

2 

 
Opłata za przedłużenie dzierżawy miejsca po pochówku tradycyjnym na okres kolejnych 20 

lat bez kolejnego dochowania (opłata prolongacyjna, wg. wyliczenia 

1a+20%,1b+20%,1c+20%  
2a Grób ziemny tradycyjny zwykły/pogłębiany 636,00 494,40  
2b Grób ziemny dziecka do lat 6 318,00 300,00  
2c Grób ziemny rodzinny dwumiejscowy w poziomie 1272,00 988,80 

 

 

3 

 
Opłata za przedłużenie dzierżawy miejsca po pochówku tradycyjnym na okres kolejnych 20 

lat przy kolejnym dochowaniu -wymagana dopłata do pełnych 20 lat od pochówku za każdy 

rok 

wg. wyliczenia 1a:20,1b:20,1c:20  
3a Grób ziemny tradycyjny zwykły/pogłębiany 26,50 20,60  
3b Grób ziemny dziecka do lat 6 13,25 12,50  
3c Grób ziemny rodzinny dwumiejscowy w poziomie 53,00 41,20 

4 
 

Opłata za udostępnienie nowego miejsca do pochówku urnowego na kwaterze grobów 

urnowych  
4a Miejsce ziemne urnowe o wymiarach 50-100 pod pochówek 1 

urny 

300,00 - 

 
4b Miejsce ziemne urnowe o wymiarach 50-100 pod pochówek 2 

urn 

500,00 - 

 
4c Miejsce ziemne urnowe o wymiarach 100-100 pod pochówek 4 

urn 

600,00 - 

5 
 

Opłata za udostępnienie nowego miejsca do pochówku urnowego na kwaterach mieszanych  
5a Miejsce ziemne urnowe k. mieszana o wymiarach 100-100 pod 

pochówek 4 urn 

700,00 300,00 

 
5b Miejsce ziemne urnowe k. mieszana o wymiarach 100-150 pod 

pochówek 6 urn 

900,00 400,00 

 
5c Miejsce ziemne urnowe k. Mieszana o wymiarach 100-200 m. 

wielournowe 

1200,00 500,00 

 

6 

Opłata za przedłużenie dzierżawy miejsca przy kolejnym pochówku urnowym  -wymagana 

dopłata do pełnych 20 lat od pochówku za każdy rok wg. wyliczenia 4a:20+300,4b:20,4c:20, 

5a:20, 5b:20,5c:20  
6a Miejsce ziemne urnowe o wymiarach 50-100 pod pochówek 1 15,00/rok - 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2094



urny +300zł  
6b Miejsce ziemne urnowe o wymiarach 50-100 pod pochówek 2 

urn 

25,00/rok - 

 
6c Miejsce ziemne urnowe o wymiarach 100-100 pod pochówek 4 

urn 

30,00/rok - 

 
6d Miejsce ziemne urnowe k. mieszana o wymiarach 100-100 pod 

pochówek 4 urn 

35,00/rok 15,00/rok 

 
6e Miejsce ziemne urnowe k. mieszana o wymiarach 100-150 pod 

pochówek 6 urn 

45,00/rok 20,00/rok 

 
6f Miejsce ziemne urnowe k. mieszana o wymiarach 100-200 m. 

wielournowe 

60,00/rok 25,00/rok 

 II . Groby murowane – okres opłaty na 100 lat (wg wyliczenia – 20 lat *5 = 100 lat) 

cena nie obejmuje kosztu budowy grobowca – cena wg stawek firm wykonyjących usługę 

7 Opłata za udostępnienie nowego miejsca pod budowę grobowca opłata obejmuje koszt 

dzierżawy, likwidacji i utylizacji grobowca po upływie okresu dzierżawy  
7a Miejsce pod grobowiec pojedynczy w poziomie (zwykły, 

pogłębiany, pogłębiany z nisza urnową (wg wyliczenia pozycja 

1a*5+koszt demontażu  1000 zł) 

3 650,00 
 

 
7b Miejsce pod grobowiec podwójny w poziomie ( zwykły, 

pogłębiany, pogłębiany z nisza urnową ( wg wyliczenia 

pozycja 1c*5+koszt demontażu  2000 zł) 

7 300,00  
 

 
7c Grobowiec 8 urnowy na kwaterze grobowców urnowych poz 

(4a*5 + koszt demontażu  200 zł)) 

1 700,00 
 

 
7d Miejsce pod grobowiec wielornowy na gwaterach mieszanych 

o wym nie przekraczających 1m szer, -2m dł – 0,75 cm gł   ( 

wg. wyliczenia pozycja 1a*5+koszt demontażu  

1/5*1000=200zł ) 

2 850,00  
 

 
7e Miejsce w kolumbarium  (dzierżawa kolumbarium, bez 

wykupu miszy) 

1 100,00 
 

8 Opłata za przedłużenie dzierżawy miejsca przy kolejnym pochówku do grobowca  - wymagana 

dopłata do pełnych 100 lat od pochówku w przypadku pogrzebu tradycyjnego, do pełnych 20 lat 

w przypadku pochówku urnowego stawka za każdy rok wg. wyliczenia 8a:100,8b:100,8c:100, 

8d:100,  
8a Miejsce pod grobowiec pojedynczy w poziomie (zwykły, 

pogłębiany, pogłębiany z nisza urnową (wg wyliczenia pozycja 

8a/100) 

36,50 /rok 
 

 
 

8b 

Miejsce pod grobowiec podwójny w poziomie (zwykły, 

pogłębiany, pogłębiany z nisza urnową (wg wyliczenia pozycja 

8b/100) 

73,00 /rok 
 

 
 

8c 

Grobowiec 8 urnowy na kwaterze grobowców urnowych (wg 

wyliczenia pozycja 8c/100) 

17,00 /rok 
 

 
 

8d 

Miejsce pod grobowiec wielokomorowy na kwaterach 

mieszanych o wym. nie przekraczających 1m szer, -2m dł – 

0,75 cm gł.  (wg wyliczenia pozycja 8d/100) 

28,50 /rok 
 

 
8e Opłata za przedluzenie dierżawy kolumbarium 11,00 /rok 

 

Opłaty dodatkowe 
 

9 
 

Opłata za czynności związane z nadzorem nad 

przeprowadzonym pogrzebem¹, ² 
250,00 250,00 

1

0 

 
Opłata za czynności związane z nadzorem nad przeprowadzoną 

ekshumacją ¹, ² 
250,00 250,00 

1
 

Koszt pobierany przy każdym dochowaniu urny (opłata 220,00/ 220,00/ 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2094



1 obejmuje koszt wydobycia i przeniesienia urny do osuarium 

zbiorowego po upływie okresu dzierżawy grobu i nadzór nad 

wykonanymi pracami przez zarządcę cmentarza). ² 

dochowanie dochowani

e 

1

2 

 
Opłata za korzystanie z kaplicy cmentarnej podczas ceremonii 

pogrzebowej 

110,00/sztuk

a 

 

1

3 

 
Opłata za przechowywanie zwłok w chłodni 

  

 
13

a 

Pierwsza doba - obejmująca przyjęcie i wydanie ciała 120,00  
 

 
13

b 

Druga i kolejna doba 100,00 
 

1

4 

 
Opłata za wydanie pozwolenia na postawienie nagrobka w miejscu  nowym 

opłata uwzględnia utylizację i demontaż nagrobka po wygaśnięciu dzierżawy)  
14

a 

Nagrobek pojedynczy (100-200) 500,00/szt 
 

 
14

b 

Nagrobek półtora (140-200) 650,00/szt 
 

 
14

c 

Nagrobek podwójny (160-200) 800,00/szt 
 

 
14

d 

Nagrobek dziecięcy, urnowy max wymiar (100-120) 400,00/szt 
 

1

5 

 
Opłata za wydanie pozwolenia na wymianę, ponowny montaż 

nagrobka przy przedłużaniu okresu dzierżawy grobu  

50,00/szt 
 

1

6 

Opłaty za korzystanie z nekropoli przez osoby prywatne i zakłady kamieniarskie, firmy 

usługowe, zakłady pogrzebowe ²(opłata obejmuje nadzór nad wykonanymi pracami, 

ustalenie rodzaju, zakresu i rejestr wykonywanych prac, wjazd pojazdem mechnicznym na 

teren cmentarza).  
16

a 

Osoby prywatne odwiedzajęce groby bliskich ( pn-pt w 

godzinach 7.00-15.00) 

50,00/dzień 50,00/dzień 

 
16

b 

Zakłady pogrzebowe opłata przy każdym pogrzebie 80,00 za 

pogrzeb 

80,00 za 

pogrzeb  
16

c 

Firmy kamieniarskie w dniach pn-pt w godzinach 7.00-15.00 80,00/dzień 80,00/dzień 

 
16

d 

Firmy kamieniarskie w dniach pn-pt w godzinach 7,00-18,00 100,00/dzie

ń 

100,00/dzie

ń  
16

e 

Firmy kamieniarskie w soboty dni wolne od pracy i święta w 

godzinach 8,00-15,00 

150,00/dzie

ń 

150,00/dzie

ń 

¹ Opłata za czynności wykonywane przez zarządcę cmentarza, dotyczące kontretnej usługi pogrzebowej lub 

usługi ekshumacji zwłok. Opłata obejmuje: lokalizację grobu, ustalenie prawa do grobu, rejestrację 

pogrzebu/ekshumacji w księdze zmarłych, wprowadzenie zmian w komputerowej bazie danych, aktualizację 

danych w cyfrowej bazie cmentarnej, wyliczenie należnych opłat, wystawienie faktury,  archiwizację 

dokumentów cmentarnych, 

² Nadzór nad zakładami pogrzebowymi, kamieniarskimi i osobami trzecimi przebywającymi i wykonujacymi 

usługi na terenie cmentarza nie obejmuje technologii wykonywanych prac, warunków technicznych ich 

wykonania i przestrzegania przez wykonawcę przepisów BHP. Nadzór nie obejmuje też zgodności 

wykonywanych prac z zawartą umową pomiędzy osobą zlecającą a wykonawcą.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 2094



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 492/25 

Burmistrza Choszczna 

z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

Wykaz cmentarzy na terenie Gminy Choszczno 

L.p. Opis lokalizacji 

(położenie) 

Miejscowość Administrator  

Rok  

założenia 

Powierzchnia 

(ha) 

1. 
ul. Wolności 

dz. nr ew.:325/1, 323, 

321, 326/1 

Choszczno MPGK Sp. z o.o. 1958 7,096 

2. Wieś – ul. Zwycięstwa 

dz. nr ew. 837 

Suliszewo MPGK Sp. z o.o. 1973 1,22 

3. Wieś 

dz. nr ew. 110 

Zamęcin MPGK Sp. z o.o. 1985 1,02 

4. Wieś 

dz. nr ew. 272 

Piasecznik MPGK Sp. z o.o. 1985 0,87 

5. Wieś 

dz. nr ew. 117 

Kołki MPGK Sp. z o.o. 1973 0,46 

6. Wieś 

dz. nr ew. 20 

Rzecko MPGK Sp. z o.o. 1973 0,56 

7. Wieś 

dz.nr ew. 523 

Sławęcin MPGK Sp. z o.o. 1985 1,01 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 2094


		2025-05-05T06:44:29+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




